ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от «___» ___________ 2019 года №________

г. Луганск

О внесении изменения в Перечень категорий немедицинских работников
сферы здравоохранения, образования и социальной сферы, которым
устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

за особый характер работы, и минимальную продолжительность
такого отпуска

В соответствии со статьями 103, 124 Трудового кодекса Луганской
Народной Республики от 30.04.2015  № 23-II (с изменениями), 13, 16, 23 Закона

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве
Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

 1. Внести изменение в Перечень категорий немедицинских работников
сферы здравоохранения, образования и социальной сферы, которым

устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особый
характер работы, и минимальную продолжительность такого отпуска,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной
Республики от 06.03.2018 № 110/18 «Об утверждении Перечня категорий

немедицинских работников сферы здравоохранения, образования и социальной

сферы, которым устанавливается ежегодный дополнительный

оплачиваемый отпуск за особый характер работы, его минимальной

продолжительности и Порядка предоставления такого отпуска»

(с изменениями), далее – Перечень, изложив наименование раздела

3 таблицы Перечня в следующей редакции:

«3. Детские психиатрические (психоневрологические) учреждения,

отделения, палаты и кабинеты (кроме предназначенных для лечения детей

с поражением центральной нервной системы без нарушения психики), в том

числе учреждения, отделения социальной защиты населения,

неврологические отделения, центры реабилитации (в том числе

медицинские), для детей с органическим поражением центральной нервной

2

системы и нарушением психики, учебные заведения интернатного типа,

детские дома-интернаты,  дома ребенка (группы) для умственно отсталых

детей и детей с поражением центральной нервной системы с нарушением

психики; детские дома-интернаты для слепых и глухонемых детей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики С. И. Козлов